

Spartakiada Kół Gospodyń Wiejskich

Data publikacji: 21.10.2014 12:00

Zabawa z owcami, jazda na góralkach, rzut beretem na odległość, bieg z jajkiem - te i wiele innych konkurencji czekało w sobotę (18.10) na Panie z Kół Gospodyń Wiejskich. IV Wojewódzka Spartakiada KGW przyciągnęła do Wisły 18 drużyn. Gospodynie walczyły, między innymi, o nagrodę specjalną, a więc o "Złote Majtki".

W sobotę (18.10) Hala Sportowa w Wiśle pękała w szwach. Ten dzień należał bowiem do Pań z Kół Gospodyń Wiejskich z województwa śląskiego i części Małopolski, a wszystko kręciło się wokół Spartakiady Kół Gospodyń Wiejskich. IV edycja pod hasłem: „Zabawy naszych przodków” spotkała się z dużym zainteresowaniem. W Spartakiadzie wzięło udział 18 drużyn. Powiat cieszyński reprezentowany był przez miejscowe koło Wisła-Głębce, Cieszyn-Mnisztwo oraz przez koła z Gminy Chybie: Mnich, Zaborze i Chybie.

Jest to najbardziej oczekiwana impreza, którą organizujemy dla KGW obok różnych innych wydarzeń. Bo chcemy, aby Panie zadbały również o tę aktywną stronę życia. Uczestniczki bardzo poważnie podchodzą do Spartakiady. Przygotowują się do tego wydarzenia już dużo wcześniej, ćwiczą. Przy okazji wymyślają jakieś ciekawe stroje, by tego dnia zwracać na siebie uwagę, zwłaszcza jury – mówiła Danuta Kożusznik, Prezes Zarządu Rejonowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bielsku-Białej, po czym dodała. ***To nie tylko promowanie aktywnego stylu życia, ale również dobra zabawa, integracja, zdrowa rywalizacja.***

Panie z KGW w Spartakiadzie co roku chętnie biorą udział. ***Bardzo się cieszymy, że możemy uczestniczyć w takiej imprezie. Czujemy się przede wszystkim młodo. Mimo wieku bierzemy tutaj aktywny udział w najróżniejszych konkurencjach i co najważniejsze dajemy radę*** – przyznały uczestniczki z KGW Leśna.

Spartakiada rozpoczęła się od prezentacji wszystkich drużyn. Zanim Panie zaczęły się przygotowywać do konkurencji głos zabrała m.in.: Danuta Kożusznik oraz Burmistrz Wisły Jan Poloczek, który dokonał oficjalnego otwarcia.

W Spartakiadzie mogły wziąć udział tylko Panie należące do KGW w wieku od 35 do 65 lat. Każde koło reprezentowane było przez 6 zawodników, ale pojawiały się również drużyny 8 osobowe. Bojowo nastawione uczestniczki do pokonania miały 9 konkurencji tj.: zabawny okrzyk/piosenka na powitanie, bieg z jajkiem na łyżce, strzały na bramkę z zawiązanymi oczami, bieg na nartach czteroosobowych, sztafetowy bieg biathlonowy, skoki na piłce do ćwiczeń slalomem, rzut beretem na odległość, jazda na góralkach i zabawa z owcami. Dodatkową konkurencją były wyścigi w górniczych tunelach na lutniach, za którą zwycięska drużyna otrzymała nagrodę specjalną Wiślańskiego Centrum Kultury, a były nią „Złote Majtki” uszyte specjalnie przez WCK. I tak, nagroda ta powędrowała do drużyny KGW Leśna.

Zwycięzcą całej Spartakiady została zaś drużyna, która zdobyła najwięcej punktów. Po zaciętej rywalizacji IV Wojewódzką Spartakiadę KGW wygrała drużyna z Węgierskiej Górki. 2 miejsce zdobyła drużyna KGW Wieprzec, 3 miejsce przypadło drużynie KGW Leśna.